significatnas similitudines. et eas vivacitate mentis intelligat. Representant autem divinitus menti prophetie: quoniam quodammodo mediante sensu exterioris quodam forme sensibiles: sicut Daniel vidit scripturam parietis: ut legitur Danielis. 5. quoniam autem per formas imaginarias siue omnino divinitus impressas non per sensum acceptas: puta si alieni ceco nato imprimerent in imaginatio ne colorum similitudines vel etiam divinitus ordinatas ex his que a sensibus sunt accepte: sicut Jeremias vidit ollam succensam a facie aglonis: ut habet Jeremias. 1. siue etiam imprimendo species intelligibiles ipsi menti: sicut per de his que accipiunt scias vel sapiam ifusam: sicut Salomon et apostolus. lumen autem intelligibile quoniam quodammodo imprimi menti humane divinitus ad iudicandum ea que ab alijs visa sunt: sicut dictum est de Joseph: et sicut per de apostolis quibus dominus apparuit sensum ut intelligerent scripturas: ut dicitur Luce. 21. et ad hoc pertinet iterpretatio finonius siue etiam ad diiudicandum secundum divinam veritatem ea que cursu naturali hominibus apprehendit: siue et ad diiudicandum veraciter et efficaciter ea que agenda sunt: sicut illud Isa. 63. Spiritus domini ductor eius fuit sic igitur per prophetica revelatio quoniam quodammodo fit per solam luminis influentiam. quoniam autem per species de novo impressas vel aliter ordinatas. Ad primum ergo dicitur: quod sicut dictum est. quoniam in prophetica revelatione divinitus ordinantur species imaginarie percepte a sensu secundum congruentiam ad veritatem reuelandam: tunc conversatio procedens aliquid operatur ad ipsas similitudines. non autem quoniam totaliter ab extrinseco imprimuntur. Ad secundum dicitur: quod visio intellectualis non fit sed alijs similitudines corporales et individuales: fit tamen secundum aliquam similitudinem intelligibilem. Unde Augustinus dicit. 9. de trin. quod habet animam nonnullam specie note similitudine: que quodammodo similitudo intelligibilis in revelatione prophetica: quoniam immediate a deo imprimuntur: quoniam a formis imaginatis resultat secundum adiutorium prophetici luminis: quoniam ex eisdem formis imaginatis subtilior: conspicitur veritas secundum illustrationem altioris luminis. Ad tertium dicitur quod quascumque formas imaginatas naturali virtute homo potest formare absolute considerando: non tamen ut sint inordinate ad representandas intelligibiles veritates que hominis intellectum excedunt: sed ad hoc necessarium est auxilium supernaturalis luminis.

Ad tertium sic procedit. Videtur quod visio prophetica semper fiat cum abstractione a sensibus. Dicit enim Numeri. 12. Siquis fuerit iter vos propheta domini: in visione apparebo ei vel per somnium loquar ad illum. sed sicut glossa dicit in principio psalterij. visio que est per somnia et visiones est per ea que videntur dici vel fieri cum autem aliqua videntur dici vel fieri que non dicuntur vel fiunt est alienatio a sensibus. ergo prophetia semper fit cum alienatione a sensibus. **¶** Quando una virtus multum intendit in operatione sua: alia potentia abstrahit a suo actu: sicut illi que vehementer intendunt ad aliquid audiendum: non percipiunt visum ea que coram ipsis sunt. sed in visione prophetica est maxime intellectus elevatus et intendit in suo actu. ergo videtur quod semper fiat cum abstractione a sensibus. **¶** Impossibile est idem simul ad oppositas partes converti. sed in visione prophetica mens convertitur ad accipiendum a superiori. ergo non potest simul converti ad sensibilia. necessarium ergo videtur quod revelatio prophetica semper fiat cum abstractione a sensibus. **¶** Sed est quod dicitur ad Corin. 14. Spiritus prophetarum prophetis subiecti sunt. sed hoc esse non posset: si prophetia non esset sui compos a sensibus alienatus existens. ergo videtur quod prophetica visio non fiat cum alienatione a sensibus. **¶** Unde dicitur: quod sicut dicitur est: prophetica revelatio fit secundum quatuor. scilicet secundum influxum intelligibilis luminis: secundum immersionem intelligibilium imperiorum: secundum impressionem vel ordinationem imaginabilium formarum: et secundum expressionem formarum sensibilibus. Manifestum est autem quod non fit abstractione a sensibus quando aliquid representat menti prophetie per species sensibiles siue ad hoc spiritualiter formatas divinitus: sicut rubus ostensus Moyse et scriptura ostensa Danieli: siue et per alias causas per ductas: ita tamen quod secundum divinam providentiam ad aliquid prophetice significandum ordinat: sicut per archas Moyses significabat ecclesia. sicut et non est necesse ut fiat alienatio a sensibus exterioribus per hoc quod mens prophetie illustratur intelligibilium lumine: aut formatur intelligibilium speciebus. quoniam in nobis perfectum iudicium intellectus habet per conversionem ad sensibilia que sunt prima nostre cognitionis principia: ut in proprio habitu est. sed quando fit revelatio prophete

tica secundum formas imaginarias necesse est fieri abstractionem a sensibus ut talis apparitio fantasmatum non referat ad ea que exteriori sentiantur. sed abstractio a sensibus quandoque fit perfecte: ut scilicet nihil hominibus sensibus percipiat. quandoque autem imperfecte ut scilicet aliquid percipiat sensibus: non tamen plene discernat que exteriori percipit ab his que imaginabiliter videt. Unde Augustinus dicit. 12. super Genesis ad litteram. Sicut videtur que in spiritu sunt imagines corporum quodammodo corpora per corpus ita ut simul cernatur et homo aliquis presentis et absens alius spiritui tanquam oculis: talis tamen alienatio a sensibus non fit in prophetis cum aliqua inordinatione nature: sicut in arrepticis vel furiosis: sed per aliquam causam ordinatam vel naturalem: sicut per somnum: vel spiritualem sicut per contemplationis vehementiam: sicut de Petro legitur Actuum. 10. quod cum oraret in cenaculo factus est in excessu mentis: vel virtute divina rapiens: secundum illud Eszech. 1. facta est super eum manus domini. Ad primum ergo dicitur: quod auctoritas illa loquitur de prophetis quibus imprimebatur vel ordinabantur imaginarie forme vel in dormiendo quod signatur per somnum: vel in vigilando quod signatur per visionem. Ad secundum dicitur: quod quoniam mens intendit in suo actu circa absentia que sunt a sensibus remota: tunc per vehementiam intentionis sequitur alienatio a sensibus: sed quoniam mens intendit in suo actu circa presentes vel iudicium sensibilibus non oportet quod a sensibus abstrahat. Ad tertium dicitur: quod motus mentis prophetice non est secundum virtutes prophetias: sed secundum virtutes superioris influxus. et ideo quoniam ex superiori influxu mens prophete inclinatur ad iudicandum vel disponendum aliquid circa sensibilia non fit alienatio a sensibus. sed solum quoniam elevatur mens ad contemplanandum aliquid sublimiora. Ad quartum dicitur: quod spiritus prophetarum dicitur esse subiecti prophetis quantum ad prophetica enunciationem de qua ibi apostolus loquitur: quoniam scilicet ex proprio sensu loquuntur ea que videntur non mente perturbata sicut arrepticis: ut dixerunt Iherosolimita et Antiochanus. sed in ipsa prophetica revelatione potius ipsi subijciuntur spiritui prophetie. id est dono prophetico.

Ad quartum sic procedit. Unde quod prophetie semper cognoscant ea que prophetant: quoniam ut Augustinus dicit. 12. super Genesis ad litteram. Quibus signa per alios reorum corporalium similitudines demonstrabantur in spiritu nisi accessisset mentis officium ut et intelligerent non dicitur erat prophetia. sed ea que intelliguntur non possunt esse incognita. ergo propheta non ignorat ea que prophetat. **¶** Sed dicitur est lumen prophetie que lumen naturalis rationis. sed quocumque lumine naturali habet sciam non ignorat ea que scit. ergo quocumque lumine prophetico aliquid enunciat non potest ea ignorare. **¶** Sed prophetia ordinatur ad hominum illuminationem. unde dicitur. 2. Petri. primo. Iherusalem prophetica cum finone: cui benefacitis attendentes quasi lucerne lucenti in caliginoso loco. sed nihil potest alios illuminare nisi in se sit illuminatum. ergo videtur quod prophetia per illuminationem ad cognoscendum ea que alijs enunciat. **¶** Sed est quod dicitur Joan. 11. Hoc autem a seipso Cayphas non dixit: sed cum esset pontifex anni illius prophetavit: quoniam iesus moriturus erat pro gente et terra. sed hoc Cayphas non cognovit. ergo non omnibus qui prophetat cognoscit ea que prophetat. **¶** Unde dicitur: quod in revelatione prophetica movetur mens prophetie a spiritu sancto: sicut instrumentum deficiens respectu principalis agentis: movetur autem mens prophetie non solum ad aliquid apprehendendum. sed etiam ad aliquid loquendum vel ad aliquid faciendum. et quandoque quidem ad omnia tria simul quandoque autem ad duo horum quandoque vero ad unum tantum. et quodlibet horum contingit esse cum aliquo cognitionis defectu. nam cum mens prophetie movetur ad aliquid estimandum vel apprehendendum: quandoque quidem inducitur ad hoc quod solum apprehendat rem illam: quandoque autem ulterius ad hoc quod cognoscat hec sibi esse divinitus reuelata. similiter etiam quandoque movetur mens prophetie ad aliquid loquendum: ita quod intelligat id quod per hec verba spiritus sanctus intendit: sicut David qui dicebat. 2. Regum. 23. Spiritus domini locutus est per me. quandoque autem ille cui mens movetur ad aliquid verba exprimenda non intelligit quid spiritus sanctus per hec verba intendat sicut per de Caypha Joan. 11. sicut et cum spiritus sanctus movetur mentem alienam ad aliquid faciendum. quandoque quidem intelligit quid hominibus significet: sicut per de Jeremias. 9. abscondit libare in eufrate: ut habet Jeremias. 13. quandoque vero non intelligit: sicut milites dividentes vestimenta christi non viderunt

Uigebat qd significaret. cu ergo aliqs cognoscit se moueri a spu sancto ad aliqd estimandum vel significandum verbo vel facto: hoc pprie ad pphetia ptinet. cu aut mouet: sed non cognoscit: non est pfecta pphetia: sed qdam infictus ppheticus. Sciendum tñ q q: mens prophete e istm de ficiens: vt dictu est: et veri prophete no oia cognoscit q in eoz uisus aut vbiis aut et factis spūs scūs intendit. et p hoc p3 rñso ad oba. Na pme rōnes loquūtur veris ppheticis: quoz mens diuinitus illustrat pfecte.

De diuisione prophetie Deo dxxiij.

Unde Considerandum est de diuisione prophetie. Et circa hoc qrunct sex. 1^o d diuisione prophie i suas spes. 2^o vtrū sit altior prophetia que e sine imaginaria uisione. 3^o de diuersitate graduū prophetie. 4^o vtrūz adoy ses fuit eximius prophetarum. 5^o vtrū

aliqs compbēso: pōt esse ppheta. 6^o vtrūz prophetia creuerit p temporis processum.

Ad primū sic pcedit. Uidet q inconueniēter diuidatur prophetia: in Glo. super Matth. 1. Ecce uirgo in utero habebit: ubi dicit q prophetia alia est ex pdestinatione dei quam necesse est omnibus modis euenire vt sine nostro impleatur arbitrio: vt hec d qua hic agitur. alia est ex pscia dei cui nostrū admiscetur arbitriū. alia est que cōminatio dī que fit ob signum diuine aduersionis. Illud enim quod cōsequitur omnē prophetiam non debet poni vt mēbrūz diuidens prophetia: sed ois prophetia est fm psciam diuinam: q: prophete legunt in li. pscientie: vt dicit glo. Isa. 38. ergo uidetur q nō debeat poni vna spēs prophetie q est fm psciam. C. P. Sicuti aliquid prophetae fm cōminatōem: ita etiam fm pmissionē: et vtrāq; variat. dī. n. Hiero. 18. Repete loquar aduersum gentē et aduersum regnū vt eradicet et destruat et disperdat illud: si pniām egerit gens illa a malo suo: agam et ego pniām. et hoc ptinet ad prophetiā cōminationis: et postea subdit de prophetia pmissionis. subitō loquar de gēte et de regno vt edificet et plantet illud: si fecerit malū in oculis meis pniāz agā sup bono quod locutus sum vt facerem ei. ergo sicut ponitur prophetia cōminatiois: ita d3 poni prophetia pmissionis. C. P. Isidorus dicit in li. etimologiaz. Prophetie gnā sunt septē. 1^o mū genus est extasis qd est mētis excessus: sicut dicit Petrus: vas submissum d celo cūz varijs aialibz. 2^o genus visio: sicut apud Isaiāz dicentē. Uidi dñm sedēte: et c. 3^o genus est somniū. sicut Jacob scalā do: mētis vidit. 4^o genus est p nubē: sic ad Moyse loqbat de. 5^o genus e vox de celis: sicut ad Ab:ā sonuit dicēs. Mite mittas manū in puez. 6^o gen^o accepta parabola: sic apd Balaā. 7^o gen^o repletio spūs sci: sic pene apud oēs pphas. Ado nit et tria gnā visionū. vnū fm oculos corpis. alter: f3 spirituz imaginariū. 3^o p ituitū mētis. sed hec nō expmunt in pdicta diuisione. ergo est insufficient. C. S. 3 e auctoritas Hiero. cui^o dī esse glo. C. Rñ. dōm: q spēs habituū et actū in moralibus distinguūtur fm obiecta. obiectū aut pphetie est id qd est in cognitione diuina supra humanā facultatem existēs. et id fm hoz dñas ppheticas distinguūtur in diuersas spes fm pns dictā diuisione. dictum est autem supra q futuz est in diuina cognitione dupli. Vno modo pnt est in sua cā. et sic accipitur prophetia cōminatōis que nō semp implet: sed p eam pñunctat ordo cause ad effectus q qñq; alijs supuenientibus impedit. Alio modo p cognoscit deus aliqua in seipsis vel vt fienda ab ipso: et hoz est pphetia pdestinationis: q: fm Damascenū deus pdestinat ea que nō sunt in nobis vel vt fienda p libez arbitriū hoīs. et sic est pphetia pscientie que pōt esse bonoz et maloz: qd nō cōtingit de pphetia pdestinationis q est bonoz tñ. et q: pdestinatio sub pscientia compbēditur: id in glo. in principio psalterij ponit tñ duplex prophetie spēs. f. fm psciam et fm cōminatōem. C. Ad p^o ergo dīcēdū: q pscientia pprie dī p cognitio futuroz euentuz: pout in seipsis sunt. et fm hoc ponitur spēs pphetie: p:

nt aut dī respectu futuroz euentuz: siue fm q in seipsis sunt siue fm q sunt in suis causis cōter se h3 ad oēm spēs pphetie. C. Ad 2^o dōm q pphetia pmissionis compbēditur sub prophetia cōminatōis: q: eadez est rō vitatis in vtrāq; denotat tñ magis a cōminatōe: q: de^o pmo: est ad relaxādū penā qz ad subtrahendum pmissa beneficia. C. Ad 3^o dōm q Isidorus distinguit pphetiam fm modū pphetadi q qdē pōt distingui vel fm potētiā cognoscitiuas in hoīe que sunt sensus imaginatio et intellectus. et sic sumit triplex visio quā ponit tā ipse qz Aug. 12. sup. Gen. ad lram. vel pōt distingui fm differētiā ppheticū influruz: q qdem qstūm ad illustratōez intellectus significat p repletionem spūs sci quā septimo loco ponit: qstūm vero ad impressionē formaz: imaginabiliū ponit tria. f. somniū qd ponit tertio loco. et visionē q fit in vigilando respectu quorūcūq; cōium: quā ponit in scdo loco. et extasim que fit p eleuatōem mētis in aliqua altiora: quam ponit pmo loco: qstūm vero ad sensibilia signa ponit tria. q: sensibile signū aut est aliqua res corporea exterius appars visui sicut nubes: quā ponit quarto loco. aut est vox formata exteri^o ad auditū hoīs delata quā ponit quinto loco. aut est vox p hominē formata cū similitudinē alicui^o rei quod ptinet ad parabolam quā ponit sexto loco.

Ad secundū sic pcedit. Uidet q excellētio: sit pphetia q h3 visionē itellectualem et imaginariā qz ea q h3 visionem itellectualem tñ. Dicit. n. Aug. 12. sup. Gen. ad lram. et habetur in glo. 1. ad Corin. 14. super illud. Spūs aut loquitur mysteria. Adinus est ppheta q rez signatarū solo spiritu videt imagines: et magis est ppheta q solo earum intellectu est peditus. sed maxime ppheta est q in vtrōq; pcellit. hoc autē ptinet ad pphetam q simul habet itellectualem et imaginariam visionē. ergo huiusmodi pphetia est altior. C. P. Quanto virtus alicuius rei est maior: tanto ad magis distantia se extendit. sed lamē ppheticū pncipaliter ad mētem ptinet: vt ex dictis p3. ergo pfectior videtur esse pphetia que deriuatur vsq; ad imaginationem qz illa que existit in solo intellectu. C. P. Hiero. in plogo libri regum distīgnit prophetas contra agiographos. omnes aut illi quos pphetas nominat: puta Isaias Hieremias et alij huiusmodi: simul cum itellectuali visione imaginariam habuerūt. non aut illi q dicunt agiographi: sicut ex inspiratione spūs sancti scribentes: sicut Job David Salomon et huiusmodi ergo videtur q magis pprie dicuntur prophete illi q simul habent visionem imaginariam cum itellectuali: qz illi qui habent itellectualem tantū. C. P. Diony. p^o ca. cel. hierar. q impossibile est nobis sup lucere diuinum radiuz nisi varietate sacroz velaminū circūuelatuz. sed ppheticā reuelatio fit p imissionem diuini radij. ergo videtur q non possit esse absq; fantasmatū velaminibus. C. S. 3 est qd glo. dicit in principio psalterij: q ille modus pphetie dignior est ceteris: qñ. f. ex sola spūs sci inspiratione remoto oī exteriori adminiculo facti vel dicti vel visionis vel sonij pphetae. C. Rñ. dōz: q dignitas eoz que sunt ad finem pncipue pconsideratur ex fine. finis aut pphetie est manifestatio alicuius veritatis supra hoīem existentis. vnde quanto huiusmodi manifestatio e potior: tanto pphetia est dignior. Manifestū est autem q manifestatio diuine vitatis q fit p nudā cōtēplationē ipsius veritatis potior est qz illa q fit sub similitudinē corporaliū rez: magis. n. appropinqt ad visionem pñe fm quā in essentia dei vitas cōspicitur. et ide est q pphia p quā aliq; supnālis vitas pspicitur fm itellectualem vitatem est dignior: qz illa in qua vitas supnaturalis manifestat p similitudinē corporaliū rez fm imaginariā visionē. et ex h^o et dīcēdū mētis pphete sublimior: sic i doctrina humana audito: dīcēdū est: melioris intellectus q veritatem itelligibile a magistro nudē. platā capere potest qz ille q indiget sensibilibus exēplis ad hoc manu duci. vñ in cōmendationē pphetie David dī. 2. Reg. 23. Abi locutus e fortis isrl. et postea subdit: sicut lux aurore oriente sole mane absq; nubibz rutilat. C. Ad p^o dōz: q quādo aliqua supernālis veritas reuelanda est p similitudines cor

porales. tunc magis est ppheta q vtrūq; h3. s. lumē intelle-
ctuale & imaginariā visionē: q̄ ille q h3 alter tantum q; p/
fectior est ppheta. & q̄rū ad hoc loquitur Augu. sed illa
ppheta in qua reuelatur nude intelligibilis veritas est oī-
bus potior. ¶ Ad 2^m dōz: q̄ aliud est iudiciū de his q̄ p/
pter se querūtur & de his que q̄runtur ppter aliud. in his
enī q̄ pp se q̄rūtur quāto v̄tus agentis ad plura & remo-
tiora se extēdit tāto potior: ē: sic medic⁹ r̄putat melior: q̄ plu-
res pōt & magis a sanitate distātes sanare. i his autē q̄ non
q̄runt nisi pp aliud: q̄to agens pōt ex paucioribus & ppi-
quiorib⁹ ad suū intētum puenire: tanto videt esse maioris
v̄tutis: sicut magis laudat medicus q̄ p pauciora & leuio-
ra potest sanare infirmū. visio autē imaginaria in cognitio-
ne pphetica nō requiritur ppter se: sed ppter manifestatio-
nem intelligibilis veritatis. & ideo tanto potior est prophe-
ta: q̄to minus ea indiget. ¶ Ad 3^m dōm: q̄ nihil prohibet
aliquid esse simplr melius: q̄ tñ minus. pphie recipit ali-
cuius p̄dicationem: sicut cognitio patrie est nobilior: q̄ co-
gnitio vie: que tamē magis pphie dicit fides: eo q̄ nomē
fidei importat impfectionem cognitionis. similiter autē pro-
phetia importat quandam remotionem & obscuritatem
ab intelligibili veritate. & ideo magis pphie dicitur pphie
q̄ vident p imaginariā visionē: q̄uis illa prophetia sit nobi-
lio: que est p intellectualem visionē: dum tamē sit eadez ve-
ritas vtrōq; reuelata. si vero lumē intellectuale alicui di-
uinitus infundat nō ad cognoscendum aliqua supernatur-
ralia: sed ad iudicandum s̄m certitudinem veritatis diuine
ea que humana rōne cognosci possunt: sic talis prophetia
intellectualis est infra illam que est cū imaginaria visione
ducente in supernaturalem veritatem. cuiusmodi prophe-
tiam habuerunt omnes illi qui numerātur in ordine pro-
phetarum: q̄ etiam ex hoc sp̄aliter dicitur pphete: q̄ p/
phético officio fungebātur. vnde & ex p̄sona domini loq̄-
bantur dicētes ad populū. Nec dicit dominus: quod nō
faciebant illi qui agiographa cōscripserunt quorūz plures
loquebantur frequētis de his que humana rōne cogno-
sci possunt: nō quasi ex p̄sona dei: sed ex p̄sona pphie cum
adiutorio tamen diuini luminis. ¶ Ad 4^m dōz: q̄ illustra-
tio diuini radij in vita p̄senti nō fit sine velaminibus fantas-
matum qualiūcūq;: q̄ nāle est homini s̄m statum p̄sen-
tis vite vt nō intelligat sine fantasmate: q̄sq; tamē sufficiūt
fantasinata que cōi modo a sensibus abstrahūtur: nec exi-
gitur aliqua visio imaginaria diuinitus pcurata. & sic d̄r re-
uelatio pphetica fieri sine imaginaria visione.

Ad tertium sic p̄cedit. Videt q̄ gradus p/
phetie nō possunt distingui s̄z vi-
sionē imaginariā. Gradus. n. alicui⁹ rei nō attendit s̄m id
qd est pp aliud. sed s̄m id qd est. ppter se. in ppheta autē
ppter se queritur visio intellectualis: ppter aliud autē vi-
sio imaginaria: vt supra dictū est. ergo videtur q̄ gradus
pphete nō distinguantur s̄m imaginariam visionem: s̄z
solum s̄m intellectualem. ¶ S. Unius pphete videtur
esse vnus gradus pphete. sed vni pphete fit reuelatio
s̄m diuersas imaginarias visiones. ergo diuersitas ima-
ginarie visionis non diuersificat gradus pphete. ¶ S.
Sedm glo. in p̄ncipio psalterij. ppheta cōsistit in dictis &
factis: somnio & visione. nō ergo debēt poni pphete gra-
dus magis distingui s̄m imaginariam visionē ad quā p̄ti-
net visio & somniū: q̄ s̄m dicta & facta. ¶ S. 3. ē qd me-
diū diuersificat gradus cognitionis: sicut scia. ppter qd ē
altior: eo q̄ est per nobiliss mediū q̄ scia: q̄ est: vel etiam
q̄ opinio. sed visio imaginaria in cognitioe pphetica ē sic
qdā mediū. ergo gradus pphete distingui debēt s̄m
imaginariā visionē. ¶ R. n. dōm q̄ sicut dictū est: ppheta
in qua p lumē intelligibile reuelat aliqua v̄tas superna-
turalis per imaginariā visionē. medium gradū tenet iter
illam pphetiam in qua reuelatur supernālis v̄tas absq;
imaginariā visione & illam in qua p lumē intelligibile absq;
imaginariā visione dirigit homo ad ea cognoscenda vel
agēda que p̄tinet ad humanā cōuersationem. magis autē ē
pp̄tū pphete cognitio q̄ operatio: & iō infim⁹ gradus p/
phete est cū aliq; ex iteriori instructa mouet ad aliqua ex

terius facienda: sicut de Sanson d̄r Judi. 15. q̄ irruit sp̄i-
ritus dñi in eum: & sicut solēt ad odorē ignis ligna cōsumi
ita & vincula q̄bus ligatus erat dissipata sunt & soluta. Se-
cūdus autē gradus pphete est cum aliq; ex iteriori lumine
illustratur ad cognoscendum aliqua: que tñ nō excedunt li-
mites nālis cognitōis: sicut d̄r de Salomone. 3. Reg. 4.
q̄ locutus est parabolas: & disputauit sup lignis a cedro q̄
est in libano vsq; ad ysopum que egredit d̄ pariete: & dis-
seruit de iumentis & volucibus & reptilibus & piscibus. &
hoc totū fuit ex diuina inspiratione. nam p̄mittitur: Dedit
deus sapiētiam salomoni & prudentiā multam nimis. bi tñ
duo gradus sunt infra prophetiam pphie dictam: q̄ non
atingunt ad supernaturalem veritatem. Illa autē ppheta in
qua manifestatur supernālis veritas per imaginariam visio-
nem diuersificat. p^o s̄m differētiam somni qd fit in dor-
miendo. & visionis q̄ fit in vigilādo q̄ p̄tinet ad altiorē gra-
dum pphete: q̄ maior vis pphetei luminis esse videtur q̄
aliquē occupatū circa sensibilia in vigilādo abstrahit ad su-
pnaturalia quā illa q̄ aiām hoīs abstractā a sensibilib⁹ iue-
nit in dormiēdo. 2^o autē diuersificat gradus pphete q̄
tum ad exp̄sionē signoz imaginabilium q̄bus veritas in-
telligibilis exp̄mit. & q̄ signa maxime exp̄ssa itelligibi-
lis veritatis sunt v̄ba: ideo altior gradus pphete videtur
q̄n ppheta audit verba exp̄mentia itelligibilem verita-
tem siue in vigilādo siue in dormiēdo: q̄ quādo vidit ali-
quas res significatiuas v̄tatis: sicut septē sp̄ice plene signi-
ficant septem annos vbertatis. in q̄bus ēt signis tanto vi-
detur prophetia esse altior: q̄to signa sunt magis exp̄ssa:
sicut q̄ Hieremias vidit icendū ciuitatis sub similitudine
olle succense: sicut d̄r Hierem. 1. 3^o. autem ostenditur altior
esse gradus pphete quādo ppheta non solum videt si-
gna verborū vel factoz: sed etiam videt i vigilādo vel in
dormiēdo aliquem sibi colloquentem aut aliquid demō-
strantē: q̄ per hoc ostenditur q̄ mens pphete magis ap-
prop̄quat ad causam reuelantem. 4^o autē pōt attendi alti-
tudo gradus pphete ex cōditōe eius q̄ videtur. nāz alti-
tudo gradus pphete est si ille q̄ loquitur vel demonstrat vi-
deatur i vigilādo vel i dormiēdo i sp̄e angeli: q̄ si videat
in sp̄e hoīs: & adhuc altior: si videatur i dormiēdo vel i
vigilādo i sp̄e dei: s̄z illud Isa. 6. Uidi dñm sedētē. Sup
oēs autē hos gradus est tertius gen⁹ pphie in quo itelligibi-
lis veritas & supernālis absq; imaginaria visione ostenditur:
que tamē excedit rōnem pphie proprie dicte: vt dictū ē.
& ideo p̄sequēs est q̄ gradus pphie pphie dicte distiguan-
tur s̄m imaginariā visionē. ¶ Ad p^m ergo dōm q̄ discre-
tio luminis itelligibilis non potest a nobis cognosci nisi s̄z q̄
iudicat per aliqua signa imaginaria vel sensibilia. & ideo ex
diuersitate imaginatoz perpenditur diuersitas intellectualis
luminis. ¶ Ad 2^m dōm: q̄ sicut supra dictum est: prophe-
tia nō est per modum h̄tus immanentis sed magis p mo-
dum p̄sionis transeūtis. vñ non est iconueniēs q̄ vni &
eidem pphete fiat reuelatio pphetica diuersis vicib⁹
s̄m diuersos gradus. ¶ Ad 3^m dōz: q̄ dicta & facta de q̄-
bus ibi fit mētio nō p̄tinet ad reuelatōem pphie: sed ad
denūciatōem que fit s̄m dispositōem eoz q̄bus denūcia-
tur id qd pphete reuelatum est. & hoc fit q̄sq; per dicta
q̄sq; per facta. denūciatio autē & opatio miraculoz conse-
quenter se habēt ad pphetiā: vt supra dictum est.

Ad quartum sic p̄cedit. Videt q̄ Moy-
ses nō fuerit excellentior oib⁹
prophetis. Dic. n. glo. in p̄ncipio psalterij q̄ David d̄r p/
pheta per excellentiā. non ergo Moyses fuit excellentissi-
mus oiu. ¶ S. Maiora miracula facta sūt p Josue q̄ se-
ci stare solem & lunam: vt habetur Josue. 10. & per Isa-
iam q̄ fecit retroducere solem: vt habetur Isa. 38. q̄ per
Moysen q̄ diuisit mare rubrum. similiter etiam per He-
liam: de quo d̄r Ecclē. 48. Quis poterit tibi similiter glo-
riari q̄ sustulisti mortuum ab inferis: nō ergo Moyses fuit
excellentissimus prophetarū. ¶ S. Matth. 11. d̄r q̄ iter-
natos mulierum non surrexit maior: Joanne baptista. nō
ergo Moyses fuit excellentior omnibus pphetis. ¶ S. 3.
contra est quod d̄r Deutro. vltimo. Non surrexit pphete

ta ultra in israel sicut Moyses. **C**irca. ddm: q^o h^o q^ostum ad aliqd aliquis alius ppheta: fuerit maior: Moyses: simpliciter tamen Moyses fuit omnib⁹ alijs maior. In ppheta enim sicut ex dictis patet consideratur et cognitio tam fm visionem intellectualem q^o fm visionem imaginariam. et denunciatio et confirmatio per miracula. Moyses ergo fuit alijs excellentior: p^o qdem q^ostum ad visionem intellectualem: eo q^o vidit ipam dei essentiam: sicut Paulus in raptu: sicut Augu. dicit. 12. sup. Gen. ad lram. Unde dicit Numeri. 12. q^o palam non p^o enigmata deum vidit. 2^o q^ostum ad imaginariam visionem qua^o quasi ad nutu habebat: non solu^o audiens vba: sed etiam videns loquente etiam in spe dei: no^o solu^o in dormiendo sed etiam in vigilando. Unde dicit Exo. 33. q^o loq^obatur eis d^ons facie ad facie: sicut solet loqui homo ad amicu^o suu^o. 3^o q^ostum ad denunciationem: q^o loq^obatur toti populo fidelium ex p^ona dei q^osi de nouo legem p^oponens. alij vo^o pphete loquebant ad populum in p^ona dei: q^osi inducentes ad obseruantiam legis Moysi: fm illud Malach. 3. Ad emetote legis Moysi serui mei. 4^o q^ostum ad operationem miraculorum q^o fecit toti populo fidelium. Unde dicit Deutro. vlt. N^o surrexit ultra ppha in israel sicut Moyses que^o nosset d^ons facie ad faciem in oibus signis atq^o potentis que^o misit p^o eum vt faceret in terra egypti Pharaoni et omnib⁹ seruis ei⁹ vniuersaq^o terre illius. **C**ad p^om^o ergo ddm: q^o ppheta David ex p^opinquo attingit visionem Moysi q^ostum ad visionem intellectualem: q^o vterq^o accepit reuelationem intelligibilis et sup^onaturalis veritatis absq^o imaginaria visione: visio tamen Moysi fuit excellentior: q^ostum ad cognitionem dignitatis. sed David plenius cognouit: et exp^olit in mysteria incarnationis christi. **C**ad 2^o ddm: q^o illa signa illorum pphetarum fuerunt maior: a fm substantiam facti: sed tamen miracula Moysi fuerunt maior: a fm modum faciendi: quia sunt facta toti populo. **C**ad 3^o ddm: q^o Joanes pertinet ad nouu^o testamentum cuius ministri p^oferuntur etiam ipsi Moysi quasi magis reuelate speculantes: vt habetur. 2. ad Cor. 3.

Ad quintum sic pcedit. **V**idet q^o etiam aliquis gradus pphete est i^o beatis. Moyses. n. vt dictu^o est vidit diuinam essentiam. q^o tamen ppha dicit. ergo pari rone beati p^ont dici pphete. **C**irca. **P**ropheta est diuina reuelatio. sed diuine reuelationes fiunt etiam angelis beatis. ergo angeli beati p^ont dici pphete. **C**irca. **C**hristus ab instanti conceptionis fuit comprehensor: et t^o ipse ppheta se noiat Matt. 13. vbi dicit: N^o est ppheta sine honore nisi in patria sua. ergo etiam comprehensores et beati possunt dici pphete. **C**irca. **D**e Samuele dicitur Eccl. 46. Exaltauit voce eius d^o terra in ppheta delere impietates gentis. ergo eade^o rone alij sancti post mortem possunt pphete dici. **C**irca. **S**3^o est q^o. 2. **P**et. p^o. sermo ppheticus comparat lucerne luceti in caliginoso loco s^o in b^oris nulla est caligo. ergo no^o p^ont dici pphete. **C**irca. **D**dm: q^o ppheta iporat visionem q^oda^o alicui⁹ sup^onalis veritatis vt pcul existetis: q^o q^ode cotingit esse dupl^o. **U**no^o ex pte ipsi⁹ cognitiois: q^o videl^o vitas sup^onalis non cognoscitur in seipsa: sed in aliqb⁹ suis effectib⁹: et adhuc erit magis pcul si hoc sit p^o figuras corporalium reru⁹ q^o p^o intelligibiles effect⁹. et talis maxie est visio pphetica q^o fit p^o figuras et similitudines corporalium reru⁹. **A**lio^o visio est pcul ex pte ipsius videtis q^o. s. non est totali in vltima pfectione adductus: fm illud. 2. ad Cor. 5. **Q**uadiu in corpe sumus peregrinamur a d^ono. neutro aut^o mo^o b^ori sunt pcul. v^o non p^ont dici pphete. **C**ad p^om^o ergo ddm q^o visio illa Moysi fuit raptim p^o modu^o passionis: no^o aut^o p^omanes p^o modu^o beatitudinis. v^o adhuc videtis erat pcul. pp hoc no^o totaliter talis visio amittit rone pphete. **C**ad 2^o ddm: q^o angelis fit reuelatio diuina no^o sic pcul existetib⁹: s^o sic totali deo conuictis: v^o talis reuelatio no^o h^o rone pphete. **C**ad 3^o ddm: q^o x^ops simul erat comprehensor: et viator: inquantu^o ergo erat comprehensor: non competit sibi ratio pphete: s^o solum inq^ostum erat viator. **C**ad 4^o ddm: q^o etiam Samuel nodum peruenerat ad statu^o beatitudinis: vnde et si voluntate dei ipsa aia Samuelis Sauli euctu^o belli p^onuicia

nit deo sibi hoc reuelate p^oinet ad rone pphete. non aut^o est eadem ratio de sanctis q^o sunt modo in patria. nec obstat q^o arte demonu⁹ hoc dicitur factum: quia et si demones animam alliciu⁹ sancti euocare non possunt neq^o cogere ad aliquid agendum: potest tamen hoc fieri diuina virtute: vt dum demon p^osulitur ipse deus per suum nu^ociu⁹ veritatem enu^ociat: sicut per Isdeliam veritatem respondit nuncijs regis qui mittebantur ad consulendum deum accaron: vt habetur. 4. Reg. primo. **Q**uauis etiam dici possit q^o non fuerit anima Samuelis. sed demon ex persona eius loquens quem sapiens Samuel nominat et eius p^onunciationem propheticam fm opinionem Saulis et astutium qui ita opinabantur.